
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65b8ad19a53f662ab203286b στις 30/01/24 14:23

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         Καστοριά.30-01-2024
ΝΟΜΟΣ  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                                                    Αριθ. Πρωτ .4470
ΔΗΜΟΣ  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                                                    Αριθμ.Αποφ.-78 -
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡ.ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση:
Τ.Κ. :

Σκαπέρδειο Δημ. Μέγαρο
52100

Πληροφορίες: Μ.Σινάνη
Τηλ: 
email:

2467351152
prosopiko2@kastoria.gov.gr

      ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Ειδικής  Συνεργάτιδας -Δημοσιογράφου του Δημάρχου Καστοριάς»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3584/2007(ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 213 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» και τροποποιήθηκε από την 
παρ.6 του άρθρου 78 του Ν.4604/2019 και τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4674/2020(ΦΕΚ 
53/Α/11-03-2020).

3.   Την υπ’ αριθμ. εγκύκλιο 63828/13.09.2019 ΥΠ.ΕΣ. Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4623/2019 
(Α΄134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

4.   Τον Ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς (ΦΕΚ 2583/τΒ/7-11-
2011),(ΦΕΚ 397/τ.Β/13-2-2019) και (ΦΕΚ 4204/τ.Β΄/2023)όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθ. 59513/28-12-2023 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2024 και την υποχρεωτική πρόβλεψη των 
αντίστοιχων πιστώσεων στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών του Δήμου Καστοριάς. 

6. Την αριθ. πρωτ. 841/05-01-2024 (ΑΔΑ:Ψ0ΛΓΩΕΥ-Γ3Σ) γνωστοποίηση περί πλήρωσης μιας 
ειδικής θέσης Ειδικού Συνεργάτη του Δήμου Καστοριάς που δημοσιεύθηκε την 11-01-2024 στην 
εφημερίδα «Φωνή Καστοριάς».

7.  Την αριθμ.πρωτ.1685/12-01-2024-2024 υποβληθείσα αίτηση της ενδιαφερόμενης.
8. Την αριθμ. 1129745281/29.01.2024 βεβαίωση από το Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 

Δημοσίου.
9. Την αριθμ.1/2024(ΑΔΑ:ΡΠΚΒΩΕΥ-81Φ) Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Καθορισμός 

Αντιδημαρχιών και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

ΑΔΑ: 61Υ7ΩΕΥ-Θ4Λ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65b8ad19a53f662ab203286b στις 30/01/24 14:23

10. Την ανάγκη πλήρωσης μιας (1) θέσης Ειδικού Συνεργάτη ειδικότητας Δημοσιογράφου για την 
κάλυψη  των αναγκών του Δημάρχου Καστοριάς  η  οποία θα επικουρεί το Δήμαρχο σε θέματα 
επικοινωνίας των οικονομικών, κοινωνικών, τεχνικών, πολιτιστικών και εν γένει όλων των 
παρεμβάσεων του Δήμου, έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η καλύτερη πληροφόρηση των πολιτών 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

      Την πρόσληψη της ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑΣ του ΚΟΣΜΑ, (ΔΕ Δημοσιογράφου) ως ειδική 
συνεργάτιδα -δημοσιογράφο  για την επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων της. 
H ανωτέρω θα υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου και θα ασκεί καθήκοντα επικουρικά 
χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής και θα παρέχει συμβουλές και 
εξειδικευμένες γνώμες, γραπτά ή προφορικά, για θέματα επικοινωνίας των οικονομικών, κοινωνικών, 
τεχνικών, πολιτιστικών και εν γένει όλων των παρεμβάσεων του Δήμου, έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η 
καλύτερη πληροφόρηση των πολιτών στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Γραφείου Δημοσίων 
Σχέσεων.
Για την πρόσληψη θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας η διάρκεια της οποίας δεν μπορεί να 
υπερβεί τη θητεία της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και από την οποία θα αρχίσει η υποχρέωση εκ 
μέρους της για παροχή υπηρεσιών.
Η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται για το χρονικό διάστημα του έτους 2024 και θα βαρύνει τους   
Κ.Α.Ε. 00.6031.01 και Κ.Α.Ε. 00.6053.01 και  αντίστοιχη πρόβλεψη θα υπάρξει και για τα επόμενα έτη. 
Η Απόφαση αυτή να σταλεί στο Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας για τον κατά νόμο έλεγχο και για την δημοσίευση της περίληψης στην Εφημερίδα 
την Κυβέρνησης. 

Κοινοποίηση
Αποκεντρωμένη Διοίκηση                                                                     
Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας                                                                               Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής                                 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
Λειτουργίας Διεύθυνση Διοίκησης                                                      ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ                      
Τμήμα Τοπ. Αυτοδιοίκησης & Νομικών Προσώπων  Κοζάνης
Περιοχή ΖΕΠ 50100 Κοζάνη                                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΓΚΑΣ                                                    
                                                                              

Εσωτερική Διανομή
1.Γραφείο Δημάρχου                                                                                                                                                   
2.Δ/νση Οικ/κων Υπηρεσιών                                                                         
3.Ενδιαφερόμενη
                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                          

ΑΔΑ: 61Υ7ΩΕΥ-Θ4Λ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65b8ad19a53f662ab203286b στις 30/01/24 14:23

ΑΔΑ: 61Υ7ΩΕΥ-Θ4Λ


		2024-01-30T14:23:42+0200


		2024-02-13T11:41:44+0200
	Athens




